
 
Município de Catanduva 

Estado de São Paulo 
CNPJ 45.122.603/0001-02 

Praça Conde Francisco Matarazzo, 1, Centro, CEP 15800-031 
Tel: 17 – 3531-9100 

e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO/ANO 

2024/06/11863 

FLS. RÚBRICA 

 M.M 
 

 

 

                                                                                                                                                            1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2023/02/4019 

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2023 

CONTRATO Nº 118/2024 

CÓDIGO AUDESP: 2024230000216 

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 02 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATUAL 

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES 

 

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta 

cidade de Catanduva-SP, à Praça Conde Francisco Matarazzo nº 01, inscrita no CNPJ. sob nº 45.122.603/0001-02, 

doravante denominado CONTRATANTE, representada pelo Prefeito Municipal PADRE OSVALDO DE 

OLIVEIRA ROSA, brasileiro, solteiro, religioso, portador do RG n° 19.332.569 SP/SSP e inscrito no CPF sob 

n°106.434.738-07, residente e domiciliado à Condomínio Marcilio Patriani, Rua Pará, 433, Apto 112 11° andar, 

Centro, CEP 15800 040, na cidade de Catanduva/SP, juntamente com o órgão gestor do contrato, junto à 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, representada por ADRIANO CÉSAR DE ARAUJO, 

brasileiro, casado, portador do RG nº 22.072.428 e inscrito no CPF sob o nº 121.601.678-00, data nascimento 

19/07/1973, residente e domiciliado à Rua São Luis, 1245, Jardim Augusta, CEP 15806-095, na cidade de 

Catanduva/SP, órgão gerenciador do registro, e a empresa HOSPITAL MAHATMA GANDHI, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°47.078.019/0024-00 Filial, localizada na Rua Aracaju n° 597, Centro, 

Cidade Catanduva/SP, com endereço eletrônico hospital@mgandhi.com.br e telefone (17) 3524-9070, representada 

por LUCIANO LOPES PASTOR, brasileiro, médico, portador do RG n° 23.180.145-2 e inscrito no CPF sob o n° 

205.467.898-89, residente e domiciliado à Rua Belo Horizonte, n° 1536, bairro Centro, CEP 15801-150, na cidade de 

Catanduva/SP, doravante denominada CONTRATADA, através do presente instrumento, resolvem aditar o contrato 

celebrado com a empresa, referente a Chamada Pública nº 01/2023, originada do processo administrativo nº 

2023/2/4019, nos termos da Lei Municipal nº 5.835, de 13 de março de 2017 e do Decreto nº 7.303, de 12 de janeiro 

de 2018, e reger-se-á ainda, pelas disposições das Leis Federais nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e nº 8.142, de 28 

de dezembro de 1990, e Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,  CONTRATAÇÃO DE 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA O GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, NÚCLEOS DE AMPLIADOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, ACADEMIAS DA SAÚDE, 

CONSULTÓRIO NA RUA, FARMÁCIA MUNICIPAL, CAPS II, CAPS AD, CAPS INFANTIL, CEM – 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO DOMICILIAR, CENTRO DE REABILITAÇÃO INTEGRADO E CENTRAL DE 

TRANSPORTES, Resolve: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 O presente termo de apostilamento tem por objeto alterar o projeto financeiro conforme anexo 

I.  



 
Município de Catanduva 

Estado de São Paulo 
CNPJ 45.122.603/0001-02 

Praça Conde Francisco Matarazzo, 1, Centro, CEP 15800-031 
Tel: 17 – 3531-9100 

e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO/ANO 

2024/06/11863 

FLS. RÚBRICA 

 M.M 
 

 

 

                                                                                                                                                            2 

Mantendo-se no mais inalterado o pacto anteriormente estabelecido, conforme especificações constantes no processo 

administrativo nº 2024/06/11863.  

Estando as partes, assim justas e acertadas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual 

teor e forma, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas. 

   

Catanduva - SP, 06 de agosto de 2024. 

 

 

 

_________________________________________________ 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA  
CONTRATANTE 

 

 

 

___________________________________________________ 

ADRIANO CÉSAR DE ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS  

GESTOR DO CONTRATO 

 

 

 

________________________________________________ 

LUCIANO LOPES PASTOR 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI 

CONTRATADA 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 
 
1. _________________________ 2. _________________________ 

    Nome: Nome: 

    CPF: CPF:  

 

 

 

ANEXO I 

CONTRATO DE GESTÃO - MUNICIPIO DE CATANDUVA 

DESCRIÇÃO / CATEGORIA DA DESPESA MENSAL (R$) ANUAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo  R$    2.849.300,75   R$     34.191.608,98  

01.01 Remuneração de Pessoal  R$       1.305.150,35   R$        15.661.804,20  

01.02 Benefícios  R$          100.507,44   R$          1.206.089,28  

01.03 Encargos e Contribuições  R$              8.337,30   R$             100.047,60  

01.04 Provisionamento  R$          305.927,23   R$          3.671.126,76  

01.05 Pessoas Juridicas  R$       1.129.378,43   R$        13.552.541,14  

02. Materiais de Consumo  R$           2.406,57   R$            28.878,87  

02.01 Material de Escritório  R$              1.822,45   R$              21.869,43  



 
Município de Catanduva 

Estado de São Paulo 
CNPJ 45.122.603/0001-02 

Praça Conde Francisco Matarazzo, 1, Centro, CEP 15800-031 
Tel: 17 – 3531-9100 

e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO/ANO 

2024/06/11863 

FLS. RÚBRICA 

 M.M 
 

 

 

                                                                                                                                                            3 

02.02 Material de Limpeza  R$                584,12   R$                7.009,44  

03. Manutenção de Veículos  R$         30.297,44   R$          363.569,24  

03.01 Combustível  R$            25.413,86   R$             304.966,37  

03.02 Peças de Reposição  R$              4.883,57   R$              58.602,87  

04. Locações  R$       122.726,48   R$       1.472.717,77  

04.01 Equipamentos  R$            37.445,06   R$             449.340,78  

04.02 Veículos  R$            85.281,42   R$          1.023.376,99  

05. Utilidade Pública  R$           2.102,83   R$            25.233,96  

05.01 Água e Esgoto  R$                       -     R$                         -    

05.02 Energia Elétrica  R$              2.102,83   R$              25.233,96  

06. Serviços de Terceiros  R$         14.761,79   R$          177.141,48  

06.01 Assessoria / Auditoria Contábil, Fiscal e Financeira  R$              6.000,00   R$              72.000,00  

06.02 Assessoria Jurídica  R$              8.761,79   R$             105.141,48  

07. Custos Operacionais  R$         20.000,00   R$          240.000,00  

07.01 Serviços e Insumos para manutenção Preventiva e corretiva 

predial de pequena monta 
 R$            20.000,00   R$             240.000,00  

07.02 Gestão de Equipes PJs  R$                       -     R$                         -    

08. Custos Complementares  R$         37.355,72   R$          448.268,62  

08.02 Exames Atestados Saúde Ocupacional  R$              5.112,36   R$              61.348,29  

08.03 Aluguel de Imovel / Manutenção  R$            23.364,77   R$             280.377,26  

08.04 Manutenção Mobiliária e Equipamento  R$              2.079,46   R$              24.953,58  

08.05 Licença Software / Internet / Hospedagem Site  R$              4.799,12   R$              57.589,49  

08.06 Educação Permanente / Qualidade / Treinamentos Tecnicos 

e Administrativos 
 R$              2.000,00   R$              24.000,00  

09. Outras Depesas / Custos Compartilhados  R$       147.210,15   R$       1.766.521,80  

09.01 Custos Corporativos, Administrativos, Operacionais, Folha 

de Pagamento, Manutenções Prediais, Mobiliária e Imobiliárias  R$          147.210,15   R$          1.766.521,80  

TOTAL  R$       3.226.161,73   R$        38.713.940,72  
 

 


		2024-08-16T08:29:28-0300
	LUCIANO LOPES PASTOR:20546789889


		2024-08-16T09:47:17-0300
	ADRIANO CESAR DE ARAUJO:12160167800


		2024-08-16T14:54:25-0300
	OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA:10643473807


		2024-08-19T10:11:42-0300
	Brasil
	MIGUEL MARTINS NETO
	Assinador Serpro


		2024-08-20T09:30:06-0300




